
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 имени Якова Павловича 

Сторчака станицы Октябрьской МО Крыловский район 
 

ПРИКАЗ 

21.08.2021                                                                            № 79/1 

 

О создании в 2021 году на базе МБОУ СОШ № 5 центра образования 

естественно - научной и технической направленности « Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021г. № Р-6 « Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенным в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно – научной и 

технологической направленностей, на основании приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 1339 от 

26.04.2021г.  « Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых 

планируется создание центров образования естественно – научной и 

технологической направленности « Точка роста», в целях обеспечения 

реализации национального проекта « Современная школа» в 2021 году  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать на базе МБОУ СОШ №5 центр образования естественно – 

научной и технологической направленности « Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно 

– научной и технологической направленностей « Точка роста» на базе 

МБОУ СОШ № 5 (приложение 1). 

3. Назначить Ц.А.Атоян., заместителя директора по УВР, руководителем 

(куратором, ответственным за функционирование и развитие) центра 

образования естественно – научной и технологической 

направленностей « Точка роста» 

4. Утвердить порядок решения в 2021 году вопросов материально- 

технического и имущественного характера центра образования 



естественно – научной и технологической направленностей « Точка 

роста» (приложение 2). 

5. Утвердить план учебно – воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в центре образования естественно – 

научной и технологической направленностей « Точка роста» на 2021 – 

2022 учебный год (приложение 3). 

6. Довести Сусь Е.С.,  секретарю, содержание данного приказа до 

сведения ответственных лиц. 

7. Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                   И.В. Марченко 

 

 


